Мминистрация Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Балахна *, &Jl

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в

муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях на 2018 год.

В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29 декабря 20|2г.Ns273 - ФЗ КОб

образовании в Российской Федерации>, постановлением администрации Балахнинского
муници111льного района от 08.11.201З г. Ns427 кОб утверждении Положения об УпоряДоЧеНИИ

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных органиЗацияХ,

осуществляющих образовательную деятельность по Реа,тизации образовательных програ]\{м

дошкольного образования Балахнинского муниципЕrльного районa>, Уставом Балахниrrского
муниципального района, администрация Балахнинского муниципального раЙона
постановляет
1. Установить родительск},ю плату за присмотр и уход за детьми в муниципалЬнЬIх
бюджетньж дошкольных образовательньIх уIреждениях Балахнинского муниципаJIьного

района на 2018 год в соответствии с приложением к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2018г.
3. Отделу организационно - протокольной работы обеспечить размещеЕие настоящего
постановления в средствах массовой информации Балахнинского муниципального раЙона.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации района по социальным вопросам.

Глава местного самоуправления П.В. Коженков

009х77

Приложение
к пOстановлецию
администрации р.айона
о6OLШттп ,9rЦ

рАсчЕт
стоимости содержания одного ребенка

в МБДОУ на 2018г.

Стоимость содержания одного ребенка в МБЩОУ на 2Оl.8 год составила 1776 руб.
(увеличение стоимости содержания по сравнению с 201 7 годом на З,6 О/о).

Согласно п.4.З. постановления Правительства Нижегородской области J$ з06 от 26
мая2016 года "о внесении изменений в некоторые постановления
ПравительстваНижегородской области": "не IIовышать размер родительской
платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муницип€UIьных
образовательных организациях, реализующих образовательную 11рограмму
дошкольного образования, В очередном году более чем на индекс роста
шотребительских цен
годом."

(коэффициент инфляции) по сравнению с предыдущим

прогнозируемый среднегодовой индекс роста потребительских цен согласно
методикИ планироВаниЯ бюджетных ассигнованиЙ бюджета района на 2OI8 год,
утвержденной прик€воМ финансового управления админисТрации БмР J\ъ17 от 4
октября 201,7 года, составляет 4О/о.

Всего расходов
за 2017 г. по
организации

питания,
хозяйственно-

бытового
обслуживания

детей,
обеспечение

детей личными
средствами

гигиены
(бюджет +

внебюджет
статья 340)

Кол-во
д/дней
за20I]
год

Стоимость
1-го д/дня,
руб.

Кол-во
рабочих
дней в
м-ц

Стоимость
содержания 1-
го ребенка в
месяц, руб.

Коэффицие
нт
инфляции
на 2018 год

Стоимость
содержани
я с учетом
коэффицие
нта
инфляции

51087779,22 628277 81,з 21 1707,з 1,04 |775"59